2499336

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 ноября 2014 г.  №  1254

МОСКВА

О внесении изменений в Положение о получении,

использовании и предоставлении геопространственной

информации

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о

получении, использовании и предоставлении геопространственной

информации, утвержденное постановлением Правительства Российской

Федерации от 28 мая 2007 г. № 326 "О порядке получения, использования

и предоставления геопространственной информации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2007, № 23, ст. 2795).

 Председатель Правительства

 Российской Федерации Д.Медведев

002499336

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 27 ноября 2014 г.  №  1254

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в Положение о получении, использовании

и предоставлении геопространственной информации

1. В абзаце первом пункта 1 слова "со средств дистанционного

зондирования Земли из космоса высокого линейного разрешения

на местности (точнее 2 метров)" исключить.

2. Абзацы второй, четвертый - восьмой, десятый и одиннадцатый

пункта 2 признать утратившими силу.

3. Пункт 10 дополнить абзацем следующего содержания:

"Использование и предоставление геопространственной

информации, полученной в ходе геодезических и картографических работ

в районах ограничений, осуществляются в соответствии с

законодательством Российской Федерации.".

4. Раздел IV признать утратившим силу.

____________